



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลทับใต้

เรื่อง ประกาศใช้ราคากลาง สำหรับโครงการวางท่อเมนต้นน้ำประปา PVC หมู่ ๑, หมู่ ๔, หมู่ ๕ หมู่ ๑๓, หมู่ ๑๔ และหมู่ ๑๕ ตำบลทับใต้ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

.....

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลทับใต้ มีความประสงค์จะดำเนินงานโครงการวางท่อเมนต้นน้ำประปา PVC หมู่ ๑, หมู่ ๔, หมู่ ๕ หมู่ ๑๓, หมู่ ๑๔ และหมู่ ๑๕ ตำบลทับใต้ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ จำนวน ๑ โครงการ งบประมาณประมาณ ๒๕๖๓ และเพื่อให้แนวทางปฏิบัติไปตามความในพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ , มาตรากลางตามมติคณะรัฐมนตรีและมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ และประกาศคณะกรรมการรักษาความสงบแห่งชาติ ฉบับที่ ๖๙/๒๕๕๗ เรื่อง มาตรการป้องกันการและแก้ไขปัญหาการทุจริตประพฤติมิชอบ ลงวันที่ ๑๘ มิถุนายน ๒๕๕๗ จึงประกาศใช้ราคากลางสำหรับ โครงการวางท่อเมนต้นน้ำประปา PVC หมู่ ๑, หมู่ ๔, หมู่ ๕ หมู่ ๑๓, หมู่ ๑๔ และหมู่ ๑๕ ตำบลทับใต้ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ จำนวน ๑ โครงการ ดังนี้

โครงการวางท่อเมนต้นน้ำประปา PVC หมู่ ๑, หมู่ ๔, หมู่ ๕ หมู่ ๑๓, หมู่ ๑๔ และหมู่ ๑๕ ตำบลทับใต้ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ จำนวน ๑ โครงการ โดยใช้ราคากลางในการจัดจ้าง จำนวน ๔๓๑,๘๐๐ บาท ( สี่แสนสามหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยบาทถ้วน )

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(ลงชื่อ)

( นายธัญเทพ ศิริเพ่งไพฑูรย์ )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทับใต้ ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทับใต้

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการวางท่อเมนต้นน้ำประปา PVC หมู่ ๑, หมู่ ๔, หมู่ ๕ หมู่ ๑๓, หมู่ ๘ และ หมู่ ๑๔ ตำบลทับใต้ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทับใต้ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๔๓๒,๐๐๐.- บาท (- สีแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน -)
๔. ลักษณะงาน โดยทำการวางท่อเมนต้นน้ำประปา PVC หมู่ ๑, หมู่ ๔, หมู่ ๕ หมู่ ๑๓, หมู่ ๘ และ หมู่ ๑๔ ตำบลทับใต้
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒ ตุลาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๔๓๑,๘๐๐ บาท ( สีแสนสามหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยบาทถ้วน )
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔) ..... จำนวน ๑ แผ่น
  - ๖.๒ แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (ปร.๕) ..... จำนวน ๑ แผ่น
  - ๖.๓ รายการประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร.๖) ..... จำนวน - แผ่น
  - ๖.๔ รายละเอียดโครงการ ..... จำนวน - แผ่น
  - ๖.๕ แบบโครงการฯ ..... จำนวน - แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ นายฉัญเทพ .....ศิริเพ็งไพฑูรย์ .....ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทับใต้.....
  - ๗.๒ นายสรวิศ .....เห็นแก้ว .....ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง.....
  - ๗.๓ นายพยุงค์ศักดิ์ .....โบว์สุวรรณ .....ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง.....

## รายละเอียดโครงการ

### โครงการ

วางท่อเมนต้นน้ำประปา PVC หมู่ ๑, หมู่ ๔, หมู่ ๕ หมู่ ๑๓, หมู่ ๘ และ หมู่ ๑๔ ตำบลทับใต้ อำเภอหัวหิน  
จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

### งบประมาณ

กัณเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๓ (โอนตั้งจ่ายขึ้นใหม่)

### สถานที่ดำเนินการ

หมู่ ๑, หมู่ ๔, หมู่ ๕ หมู่ ๑๓, หมู่ ๘ และ หมู่ ๑๔ ตำบลทับใต้ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

### ระยะเวลาดำเนินการ

ระยะเวลาดำเนินการไม่เกิน ๔๕ วัน

### การแบ่งงวดงาน

งวดสุดท้ายคิดเป็น ๑๐๐ % ของค่าางวดงานทั้งหมดเมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานแล้วเสร็จ ตามสัญญาจ้าง  
พร้อมสถานที่ก่อสร้างสะอาดเรียบร้อย

ผู้ควบคุมงาน นายพยุงค์ศักดิ์ โบว์สุวรรณ หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

### คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายธัญเทพ ศิริเพ่งไพฑูรย์	ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทับใต้	ประธานกรรมการ
๒. นายสรวิศ เห็นแก้ว	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. นายพยุงค์ศักดิ์ โบว์สุวรรณ	หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง	กรรมการ

ลงชื่อ .....

(นายธัญเทพ ศิริเพ่งไพฑูรย์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทับใต้

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ อบต.ทับใต้

กำหนดราคากลาง โครงการวางท่อเมนน้ำประปา PVC หมู่ 1, หมู่4, หมู่5หมู่13, หมู่8และหมู่14 ตำบลทับใต้ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์  
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 1, หมู่4, หมู่5หมู่13, หมู่8และหมู่14 ตำบลทับใต้ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.ทับใต้ เลขที่ 417/2563 ลงวันที่ 5 ตุลาคม 2563

แบบ อบต. ทับใต้ เลขที่ -

กำหนดราคากลางราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

กำหนดราคากลาง วันที่ 6 เดือนตุลาคม พ.ศ. 2563


ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1.	ประเภทงานอาคาร				
2.	ประเภทงานทาง	330,346.20	1.3074	431,894.62	
3.	ประเภทงานชลประทาน				
4.	ประเภทงานสะพานและท่อเชื่อม				
5.	ป้ายโครงการ 1 ป้าย			-	
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			431,894.62	
	ปรับลดเท่างบประมาณเพียง			431,800.00	
	ตัวอักษร	(-สี่แสนสามหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยบาทถ้วน-)			
	ขนาดหรือเนื้อที่		ตร.ม		
	เฉลี่ยราคาประมาณ		บาท / ตร.ม		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคาข้างแจ้งหมาก่อสร้างดังกล่าว และยึดราคาประมาณการนี้เป็นราคากลางและได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ)  ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

( นายธัญเทพ ศิริเพ็งไพฑูรย์ )

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทับใต้

(ลงชื่อ)  กรรมการ

( นายสรวิศ เห็นแก้ว )

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  กรรมการ

( นายพยุงค์ศักดิ์ โบริ์สุวรรณ )

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

ใบแสดงปริมาณงาน  
ส่วนราชการ อบต.ทับใต้

แบบ ป.ร. 4 แผ่นที่...1.../.....1.....

กำหนดราคากลาง ...โครงการวางท่อเมนต้นน้ำประปา PVC หมู่ 1, หมู่4, หมู่5หมู่13, หมู่8และหมู่14 ตำบลทับใต้ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์  
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 1, หมู่4, หมู่5หมู่13, หมู่8และหมู่14 ตำบลทับใต้ .....ประมาณราคาโดย..นายพงษ์ศักดิ์ โปษสุวรรณ.....หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง.....  
กองช่าง  
องค์การบริหารส่วนตำบลทับใต้

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 417 /2563 ลงวันที่ 5 ตุลาคม 2563

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 6 เดือนตุลาคม พ.ศ. 2563

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
1.	งานประปา	- ท่อ PVC Ø2" ชั้น 8.5	2,600	ม.	42.75	111,150.00	21.00	54,600.00	165,750.00	
		- ท่อ PVC Ø3" ชั้น 8.5	1,150	ม.	93.45	107,467.50	41.00	47,150.00	154,617.50	
		อุปกรณ์ต่อท่อ								
		ข้องอ Ø2"	32	อัน	26.17	837.44	-	-	837.44	
		สามทางØ2"	25	อัน	38.32	958.00	-	-	958.00	
2.	อุปกรณ์ต่อท่อ	บอล์ว Ø2"	9	อัน	190.65	1,715.85	-	-	1,715.85	
		บอล์ว Ø3"	3	อัน	242.99	728.97				
		บอล์ว ¾"	30	อัน	44.86	1,345.80				
		ข้องอ Ø3"	12	อัน	76.64	919.68	-	-	919.68	
		สามทางØ3"	7	อัน	146.33	1,024.31	-	-	1,024.31	
	กาบต่อท่อ 500 กรัม	22	กป	205.61	4,523.42	-	-	4,523.42		
							<b>รวมเป็นเงิน</b>	<b>330,346.20</b>	<b>บาท</b>	

ลงชื่อ.....ประธาน

( นายธัญเทพ ศิริพงษ์เพชรย์ )

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นายสรวิศ เต็มแก้ว )

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นายพงษ์ศักดิ์ โปษสุวรรณ )